
COPIA

Ambito Territoriale N.3 AUSL BR/1 
FRANCAVILLA FONTANA – CAROVIGNO – CEGLIE MESSAPICA – ORIA

SAN MICHELE SALENTINO – VILLA CASTELLI

DETERMINAZIONE N. 326

Data di registrazione 05/04/2024

OGGETTO: Determinazione 219 del 18 marzo 2024_AVVISO ESPLORATIVO DI 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AL 
PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE ART. 55 D.LGS. 117/2017 PER 
L’ATTUAZIONE DELLA DGR 1918/2022 “Programmazione regionale 
interventi a valenza sociale per persone affette da disturbi dello spettro autistico
a valere sulle risorse del Fondo per l’Inclusione delle Persone con Disabilità – 
Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 29 Luglio 2022” CUP: 
J61I23000200001_PROROGA TERMINI

IL DIRIGENTE UFFICIO DI PIANO

Premesso che 

-con  determinazione  n.  219 del  18  marzo  2024 si  approvava  l’  AVVISO ESPLORATIVO DI 
MANIFESTAZIONE  D’INTERESSE  PER  LA  PARTECIPAZIONE  AL  PERCORSO  DI  CO-
PROGETTAZIONE ART. 55 D.LGS. 117/2017 PER L’ATTUAZIONE DELLA DGR 1918/2022 
“Programmazione regionale interventi a valenza sociale per persone affette da disturbi dello spettro 
autistico a valere sulle risorse del Fondo per l’Inclusione delle Persone con Disabilità – Decreto 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 29 Luglio 2022” CUP: J61I23000200001

-il punto 3 della determinazione n. 219 del 18 marzo 2024 da atto  che il Dirigente si riserva la  
facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare l’allegato avviso o parte di esso, qualora  
ne rilevasse la necessità e l’opportunità per ragioni di pubblico interesse e/o di autotutela;

Considerato che 

-in data 18 marzo 2024 l’Avviso suddetto veniva pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Ente 

-l’Avviso prevede che gli enti interessati presentino istanza di partecipazione entro le ore 10.00 del 
ventunesimo giorno dalla pubblicazione dello stesso 

 Determina n. 326 /UFFICIO DI PIANO del  05/04/2024  (Prop. N. 340 del 04/04/2024 )  -  pag. 1 di 3



COPIA

-le  festività  pasquali  rientrano  nel  periodo  di  tempo  a  disposizione  degli  enti  interessati  per 
l’elaborazione dell’istanza di partecipazione

Ritenuto che

- trattandosi di una procedura di co-progettazione ai sensi dell’art. 55 D.Lgs. 117/2017 è volontà di 
questo Ente, in accordo con i tre Ambiti Territoriali Sociali della Provincia di Brindisi, garantire la 
più ampia diffusione all’Avviso in oggetto

-si  rende  necessario,  per  le  motivazioni  di  cui  sopra,  prorogare  i  termini  di  presentazione 
dell’istanza  di  partecipazione  all’AVVISO  ESPLORATIVO  DI  MANIFESTAZIONE 
D’INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AL PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE ART. 
55 D.LGS. 117/2017 PER L’ATTUAZIONE DELLA DGR 1918/2022 “Programmazione regionale 
interventi  a  valenza  sociale  per  persone affette  da disturbi  dello  spettro  autistico  a valere sulle 
risorse  del  Fondo per  l’Inclusione  delle  Persone con Disabilità  –  Decreto  della  Presidenza  del 
Consiglio dei Ministri del 29 Luglio 2022” CUP: J61I23000200001 di ulteriori 10 gg

DETERMINA

1.   le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  di  prorogare di  ulteriori  10 gg  i  termini  per la  presentazione  dell’istanza  di  partecipazione 
all’AVVISO  ESPLORATIVO  DI  MANIFESTAZIONE  D’INTERESSE  PER  LA 
PARTECIPAZIONE AL PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE ART. 55 D.LGS. 117/2017 
PER  L’ATTUAZIONE  DELLA  DGR  1918/2022  “Programmazione  regionale  interventi  a 
valenza sociale per persone affette da disturbi dello spettro autistico a valere sulle risorse del 
Fondo per l’Inclusione delle Persone con Disabilità – Decreto della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri del 29 Luglio 2022” CUP: J61I23000200001

3.   che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene affisso, ai fini della generale 
conoscenza, all’Albo Pretorio on-line e sul Sito Istituzionale del Consorzio Ambito Territoriale 
n.3 di Francavilla Fontana, sulla Home Page

Lì 05/04/2024
IL DIRIGENTE

F.to Cav. Dott. Gianluca BUDANO

 Determina n. 326 /UFFICIO DI PIANO del  05/04/2024  (Prop. N. 340 del 04/04/2024 )  -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 363

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  05/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Ambito Francavilla, 05/04/2024

Il Funzionario Delegato
f.to Rag. Giampiero GASBARRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web dell'Ambito Territoriale n.3 AUSL BR/1 : 
http://www.ambitofrancavillafontana.it/

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Ambito Francavilla, 05/04/2024
______________________

 Determina n. 326 /UFFICIO DI PIANO del  05/04/2024  (Prop. N. 340 del 04/04/2024 )  -  pag. 3 di 3


